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ORGAN ZWIĄZKU PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
WARSZAWA, DNIA 15 LISTOPADA 1932 R. f

ZE SPRAW SPIRYTUSOWYCH
Przepisy wykonawcze do Rozporządzenia 

Prezydenta Rzeczypospolitej o Monopolu Spiry
tusowym ukazały się w formie Rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dn. 10 września 1932 r.

Przepisy te różnią się naokół dość znacznie 
od dotychczas obowiązujących. W zakresie prze
robu spirytusu w przemyśle chemicznym na szcze
gólną uwagę zasługuje przepis, żądający zade
klarowania przybliżonej ilości spirytusu, niezbęd
nego do wyprodukowania jednostki wyrobu. Po
stanowienie to wydaje się zbyt daleko idącem po
sunięciem rygorystycznem, może się bowiem zda
rzyć, że w wypadku konieczności kilkakrotnego 
powtórzenia tego samego procesu (np. przy kry
stalizacji, kiedy trudno jest zgóry ustalić ilość 
niezbędnych krystalizacyj), lub w wypadku zmian 
temperatury otoczenia (np. latem i zimą) — fak
tyczne zużycie spirytusu na jednostkę wyrobu 
odbiegać będzie bardzo znacznie od zadeklaro
wanych przybliżonych ilości. Ponieważ zaś po
wszechnie znane ze skrupulatnych i formalizują- 
cych posunięć władze kontroli skarbowej, osobli
wie najniższe jej. organy, mogą dopatrywać się 
w podobnych różnicach cech przestępstwa — 
przeto przemysł może być narażony na nieuza
sadnione podejrzenia, rewizje i utrudnienia .— 
z tytułu znaczniejszych rozpiętości między zade
klarowaną przybliżoną i rzeczywistą ilością zu
żytego spirytusu. Oczekujemy ze strony Min. 
Skarbu instrukcyj do podwładnych organów, ce
lem wyjaśnienia, iż deklaracja przybliżonych ilo
ści spirytusu, zużytych na jednostkę wyrobu, ma 
tylko charakter orjentacyjno-formalny, nie zaś 
wiążący, i nie może w żadnym wypadku być pod
stawą do obliczania faktycznych ilości zużytego 
spirytusu.

Przeprowadzenie omawianej zasady staje się 
szczególniej dotkliwe w zastosowaniu do fa
brykacji eteru etylowego. Przepisy wykonawcze 
stanowią tutaj bowiem, iż normy zużycia spiry
tusu będą już ustalone, jako przeciętne roczne, 
indywidualnie dla poszczególnych wytwórni ete
ru, przyczem norma zużycia spirytusu na 1 kg 
eteru nie może być większa od 1,9 litra alkoholu. 
Należy zresztą stwierdzić, że przepisy dotyczą
ce produkcji eteru zostały wogóle znacznie zao
strzone: każda przesyłka eteru musi być zaopa
trzona w specjalne świadectwo przewozowe, ru
ry odprowadzające parę i płyny eterowe muszą 
być urzędowo zabezpieczone i t. d. Zdajemy so
bie sprawę, że fabrykacja eteru jest dziedziną 
przemysłu, gdzie przepisy skarbowe i reglamen- 
tacyjne muszą być przestrzegane bardzo dokład
nie; nasuwa się jednak pytanie, czy nie idą one 

w nowem rozporządzeniu zbyt daleko, ogranicza
jąc w znacznej mierze techniczną swobodę pro
dukcji.

Całkowicie niepotrzebny wyda je się przepis, 
określający zawartość szelaku naturalnego w po
liturach i substancyj żywicznych lub kopali w la
kierach. Ustalanie jakichkolwiek norm ilościo
wych, choćby nawet minimalnych, dotyczących 
zlawairtości tych składników — nic wspólnego ze 
spirytusem nie mających — jest w przepisach 
spirytusowych nieuzasadnione, zaś z ogólnego 
punktu widzenia szkodliwe. Rozporządzenie pra
gnie bowiem ustawowo regulować typ wytwarza- 
nych w kraju politur i lakierów, co nie zdaje się 
być zgodne z zasadą wolności prowadzenia prze
mysłu, ustaloną w prawie przemysłowem.

Normy i charakter środków skażających, uży
wanych do skażania spirytusu przemysłowego, 
charakteryzują się naogół większem niż dotych
czas ich przystosowaniem do celu, na jaki spiry
tus ma być zużyty. Pożyteczne jest więc utrwale
nie istniejącego zresztą dotychczas stanu rzeczy 
w zakresie skażania spirytusu do fabrykacji wy
robów perfumeryjnych i kosmetycznych, miano
wicie ustalenie zasady skażania spirytusu kom- 
nozycją olejkbw eterycznych, analizowanych 
zresztą przez' pracownie chemiczne Monopolu 
Spirytusowego.

Znana ogólnie nadprodukcja spirytusu w Pol
sce i wysiłki, zmierzające ku powiększeniu zuży
cia spirytusu na cele niekonsumcyjne, znalazły 
w pewnym stopniu wyraz w nieco liberalniej szych 
receptach środków skażających. Natomiast wska
zane na początku rygorystyczne przepisy nie
wątpliwie nie przyczynią się do podwyższenia 
zużycia w kraju naszym spirytusu technicznego. 
Jeżeli dodać, że władze kontroli skarbowej nie
ufnie naogół odnoszą się do przemysłu zużywa
jącego spirytus i niejednokrotnie stawiają zarzu
ty, które po bliźszem zbadaniu okazują się conaj- 
mniej przesadne — wówczas stwierdzić będzie 
można, że jedną z przyczyn mizernej w Polsce 
konsumcji spirytusu przez przemysł jest niewąt
pliwie zbyt rygorystyczna polityka spirytusowa. 
Wiadomo nam jest, że poszczególne gałęzie wy
twórczości nieustannie prowadzą studja nad za
stąpieniem alkoholu etylowego innemi związka
mi przy produkcji szeregu artykułów chemicz
nych, właśnie z uwagi na uciążliwe formalności, 
związane z otrzymywaniem i użytkowaniem spi
rytusu.

To też nie będziemy ustawali w zabiegach, 
aby nieustannie liberalizować przepisy i zwy
czaje w zakresie spirytusu technicznego.
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Z ŻAŁOBNEJ KARTY
Dn. 13 .października r. b. zmarł w Łodzi Pre

zes firmy „Leonowit", Sp. z ogr, odp., Leon No
wiński. Zmarły założył w r. 1903 jedną z pierw
szych w kraju fabrykę szczeliw i wyrobów azbe- 
stowo-kauczukowych, która rozwijała się po
myślnie do chwili wybuchu wojny. Po wojnie 
przedsiębiorstwo zostało zreorganizwane i pod 
firmą ,,Towarzystwo Fabryki Wyrobów Azbe
stowych i Gumowych Leonowit" podjęło fabry
kację wszelkich bez wyjątku wyrobów azbesto
wych. Pod fachowem i sprężystem kierownic
twem Zmarłego, fabryka rozwinęła się w krót
kim czasie i zajęła czołowe miejsce w tej gałęzi 
przemysłu, pokrywając całkowicie zapotrzebo
wanie rynku krajowego i eksportując znaczną 
część wyrobów zagranicę.

Leon Nowiński był pierwszym w kraju dzia
łaczem przemysłowym, który podjął na wielką 
skalę fabrykację wyrobów azbestowych, dopro
wadzając ją do wysokiego poziomu technicznego 
i organizacyjnego.

Z BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI ZWIĄZKU 
PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO

W okresie od dnia 1 do 15 listopada r. b. 
Związek Przemysłu Chemicznego zajmował się 
w szczególności następującemi izagadnieniami:
W sprawach ustawodawczych:

zbadał i sformułował opinję w sprawie kon
wencji o ograniczeniu fabrykacji i uregulowaniu 
podziału środków odurzających,

zbadał i sformułował opinję w sprawie no
welizacji ustawy o Monopolu Spirytusowym.
W sprawach celnych i traktatowych:

przeprowadził naradę z przedstawicielami 
firm: Sp. Akc. „Kijewski, Scholtze i S-ka“, 
Sp. Akc. „Fr. Karpiński i S-ka“, Sp. Akc. „Mo- 
tor“, Fabryki Farb ,,Zawodzie", Państwowej Fa
bryki Związków Azotowych w Chorzowie, Pań
stwowej Fabryki Związków Azotowych w Mości- 
cach, Związku Przemysłu Perfumeryjnego w Pol
sce.
W sprawach kolejowych:

badał sprawę zreformowania kosztów prze
wozu dla nasion egzotycznych,

uzyskał obniżenie kosztów przewozu węgla 
drzewnego, który opłacać będzie fracht za wagę 
rzeczywistą—najmniej za 10.000 kg. (dotąd opła
ta obliczana była za 15.000 kg., mimo że wagon 
15-tonnowy mieści zaledwie 7 do 8 tonn węgla 
drzewnego).
W sprawach handlu wewnętrznego:

wziął udział w naradach na terenie Min. 
Opieki Społecznej, mających na celu ustalenie 
listy hurtowników drogeryjnych.

NOWE DZIAŁY PRODUKCJI CHEMICZNEJ
Sp, Akc. „Dr. Roman May" przystąpiła do 

fabrykacji wysokoprocentowych tlenków żelaza, 
otrzymywanych na drodze przerobu chemiczne
go, i wypuściła je w 3-ch gatunkach na rynek pod 
nazwą „czerwieni 100%-owych".

Sp. Akc. „Polskie Zakłady Przemysłu Cyn
kowego" w Będzinie rozpoczęła fabrykację bieli 
cynkowej farmaceutycznej, odpowiadającej w zu
pełności przepisom farmakopei.

Tlenki żelaza i farmaceutyczna biel cynkowa 
były dotychczas całkowicie sprowadzane z za
granicy, podjęcie więc odnośnej produkcji sta
nowi nietylko postęp techniczny, lecz również 
przyczynia się do aktywizacji naszego bilansu 
handlowego.

KRONIKA
Dn. 8 listopada r, b. odbyło się posiedzenie 

Rady Towaroznawczej przy Min. Skarbu. W spra
wach, bezpośrednio interesujących przemysł che
miczny, powzięto następujące uchwały:

farbę, roztartą z wodą, z domieszką barwnika 
roślinnego, stanowiącego wyciąg wodny drzewa 
czerwonego o znacznej zawartości pigmentu or
ganicznego roślinnego — postanowiono taryfiko- 
wać wg. poz. 137, p. 3b. II taryfy celnej,

olej jałowcowy, otrzymany na drodze desty
lacji jiałowca — wg. poz. 80, p. 1 taryfy celnej.

Dn. 10 listopada r. b. odbyło się posiedzenie 
Zarządu Związku Przemysłu Chemicznego, na 
którem -wysłuchano sprawozdania z bieżącej 
działalności Związku, w szczególności zaś zapo
znano się z obecnym stanem rokowań o zawarcie 
traktatu handlowego z Austrją i wysłuchano re
feratu w sprawie projektu ustawy scaleniowej 
w zakresie ubezpieczeń społecznych.

Dn. 10 listopada r. b. odbyło się posiedzenie 
Komisji Technologji Chemicznej Polskiego Ko
mitetu Normalizacyjngo, na którem zapoznano 
:ię z projektem norm opakowań produktów far
maceutycznych; projekt ten został odesłany do 
Podkomisji Farmaceutycznej, celem ponownego 
przepracowania i uzupełnienia niektórych szcze
gółów.

NOWE ROZPORZĄDZENIA
W Dz, Ust. Nr. 94 z dn. 29 października r. b. 

ukazało się pod poz. 807 Rozporządzenie Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dn. 27 października 
1932 r., zawierające prawo o broni, amunicji 
i materjałach wybuchowych.

Rozporządzenie to ustala sposób handlu ma- 
terjiałami wybuchowemi, pozostawiając zresztą 
Ministrom Spraw Wewnętrznych, Przemysłu 
i Handlu oraz Rolnictwa określenie warunków 
i sposobu nabywania, przechowywania i używa
nia materjałów wybuchowych do celów przemy
słowych; sprawy te w zakresie używania mate
rjałów wybuchowych do celów górniczych prze
widziane są w Prawie Górniczem z dn. 29 listo
pada 1930 r.

W Dzienniku Taryf i Zarządzeń Kolejowych 
Nr. 57 ukazało się Rozporządzenie Ministra Ko
munikacji, na zasadzie którego stacja Łaziska 
została włączona do taryfy wyjątkowej P. H. 5. 
W związku z powyższym' fabryka, znajdująca 
się przy tej stacji, korzystać będzie z ulgowej 
taryfy dla aljaźów.
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W Dz. Ust. Nr. 97 z dn. 8 listopada r. b. uka- Rozporządzenie to wprowadza następujące
zało się pod poz. 838 Rozporządzenie Ministrów: zmiany do taryfy celnej w zakresie artykułów
Skarbu, Przemysłu i Handlu, oraz Rolnictwa chemicznych: 
i Reform Rolnych z dn. 30 października 1932 r.
w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej.

Poz. tar. celn. Nomenklatura Stawka celna w zł. od 100 kg
Dotychczasowa Nowa

108. 9. Kwas salicylowy 206,40 250.—
109. 3 a. Chlorek cynku 11,70 30.—
110. 2. Azotan srebra 1 625.— 2.300.—
112. 5. • Azotyn sodu 9,70 30.—
112. 16c. I. Kwas naftolodwusulfonowy 2, 6, 8, (sól G), oraz

2, 3, 6 (sól R) 172,50 400.—
112. 17 a. I. Paranitrochlorobenzol

Chlorowconitropochodne toluidyny, w postaci za
106,60 400.—

sad, soli, sulfokwasów, dwuazozwiązków i ni- poz. 112. 25 a poz.112.17c.II
trozoamin 172.- 860.—

Nitro-, chloro-, amino-, alkilo-, arylo-, oksy- pochodne
dwufeńyloaminy w postaci zasad, soli i dwua poz. 112. 25 a 112. 17 d. II
zozwiązków 172.— 860.—

112. 17 e. I. Kwas nitroanilinosulfonowy 26.— 500.—
112. 17 e. II Kwas nitrochlorobenzolosulfonowy 26.— 350.—
112. 17 f. I. Paraanizydyna i jej sole

Chlorowconitropochodne anizydyny w postaci za
130.— 500.—

sad, soli, sulfokwasów, dwuazozwiązków i ni- poz. 112.25 a 112. 17 f. II
trozoamin 172 — 860.—

112 17 k. II. Kwas aminonaftolosulfonowy 1, 2, 4, dwuazozwiąz-
ki i nitropochodne 240,80 700.—

112. 18 k. III. Kwas aminonaftolosulfonowy, 2, 8, 6 (kwas Gamma) 240,80 700.—
112. 17 1. I. Kwas sulfanilowy, jego pochodne benzylowe 137,60 350.—
112. 17. 1. II . Kwas naftionowy 137,60 400. -

Arylosulfochloroamina poz. 112.25c 112. 17 m.
156.— 500.—

112. 20 a. Kwas octowo-salicyłowy (aspiryna), salicylan ety
lowy i fenylowy 387.— 600.—

124. 2 a. Ekstrakt ąuebrachowy suchy:
I, nierozpuszczający się w zimnej wodzie 5.— 20.—

(tenże, sprowadzany przez porty polskiego 
obszaru celnego) 8 —

II. rozpuszczający się w zimnej wodzie 18.— 26.—
124. 2 b. Ekstrakt ąuebrachowy ciastowaty 12 — 17.—
124. 2 c. Ekstrakt ąuebrachowy płynny 10.- 13.—
124. 3. Ekstrakty garbnikowe osobno niewymienione: 

a) suche 20.— 30.—
b) ciastowate 17.— 25 —
c) płynne 13.— 15.—

124. 4. Garbniki syntetyczne 29,90 30 —
Rozporządzenie wchodzi w życie dn. 22 listopada r. b.

Nowe podwyżki celne dotyczą w dziale prze
mysłu chemicznego prawie wyłącznie wytwarza
nych w kraju półproduktów organicznych, za- 
newniając im ochroną celną w wysokości, naogół 
równej stawkom nowej taryfy celnej; pozatem 
obejmują niektóre preparaty farmaceutyczne, 
mianowicie kwas salicylowy i jego pochodne oraz 
azotan srebra, wreszcie dotyczą ekstraktów gar
barskich. Nie zostały natomiast podwyższone 
stawki celne w innych działach przemysłu che
micznego; należy mieć nadzieją, że przy okazji 
nastąpnych zkolei podwyżek administracyjnych 
taryfy celnej — postulaty przemysłu chemiczne
go bądą w całości uwzglądnione.

W ,,Monitorze Polskim" Nr. 248 z dn. 27 paź
dziernika r. b. ukazał się pod poz. 273 okólnik 
Ministra Skarbu z dn. 10 października r. b., za
lecający taryfikowanie łojów „premier jus" o za
wartości wolnych kwasów tłuszczowych powy
żej 1% wg. poz. 51 p. 1, o zawartości wolnych 
.kwasów tłuszczowych poniżej 1% — wg. poz. 51, 
p. 9.

W „Monitorze Polskim" Nr. 254 z dn. 4 listo
pada r. b. ukazał się pod poz. 282 okólnik Mini
stra Skarbu z dn. 20 października r. b„ zalecają
cy odprawianie tłuszczów utwardzonych, o punk
cie krzepnięcia 38°C i wyżej, a zawierających po
wyżej 2% wolnych kwasów tłuszczowych — wg. 
poz. 51, p. 2a bez dokonania specjalnego skaże
nia, przewidzianego uwagą 1 do tej pozycji.
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NOTOWANIA CEN WAŻNIEJSZYCH WYTWORÓW 
PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO

Aceton ................................................. 450 zł.
Alkohol metylowy techniczny 90% . . 170 „

„ „ czysty 99% . . . 300 „
* Amon jak skroplony za 1 kg NHS . . 1,80 „
* Azotniak mielony za 1 kg % Na . • 1,48 „

„ granulowany za 1 kg % Na 1,63 „
Azotan amonu........................................ 100 „
Azotyn sodowy .................................... 120 „
Benzol handlowy 90% ....... 80 „

„ czysty........................................ 92 „
Bisulfat (kw. siarczan sodu).................. 13,50 „
* Boraks ................................................. 110—125 „
Chlorek cynku 50° Be........................... 40 „
Chlorek wapna bielący........................... 36 „
Chlorek wapnia (CaCla) ....................... 20—22 „
Chloroform czysty............................... 800 „

„ „pro narcosi".................. 1,800 „
Eter siarkowy........................................ 390 „
* Fenol czysty........................................ 265 „
Formalina 40%   270 „
* Gliceryna farmaceutyczna 30® Be . . 275 „

„ techniczna 85/88% . . . 175 „
’ Karbid granulowany........................... 75 „
Karbolineum .................................... 29,75 „
Klej kostny ........................................ 205 „
Klej skórny ........................................ 260 „
Krezol...................................................... 128 „
* Kwas azotowy 36® Be w przel. na 100%

HNOs ................................................. 100 „
Kwas mrówkowy 85%........................... 241 „

Kwas siarkowy 60° Be ...... . 7,37 zł
„ solny 19°/21® Be................ 12,25 „
„ octowy techn. 30%....... 100 „

Mączka kostna odklejona 30% P2ÓS . . 15 „
„ rogowa 13/14% N2 .................. — „

Naftalin surowy prasowany....... 28,00 „
„ czysty w łuskach....... 52,50 „

Octan sodu.............................................. 120 „
„ ołowiu .................................... 215 „

Oleina zwierzęca destylat...................... 210 „
„ „ saponifikat .... 200 „

Oleum 20%.............................................. 19,24 „
Olej lniany............................................. 125 „
* Potaż kalcynowany 90/95% .... 120 „
* Potaż żrący topiony 88/92% .... 140 „
Pirydyna czysta dla celów analitycznych

za 1 kg.................................................. 9,75 „
Smoła preparowana................................. 17,50 „
Saletra potasowa.................................... 130 „
Siarczan amonu . . . . -.................. 28,40 „
* Siarczan miedzi.................................... 110—125 „
’ Siarczek sodu 60/62%........................... 60 „
Soda amonjakalna ............................... 25 „

„ kaustyczna.................................... 60 „
Sól glauberska krystaliczna.................. 7,00 „
Stearyna................................................... 185 „
Superfosfat 16% .................................... 9,28—9,92 „
Tóluol czysty .... 105 „
Żelatyna techn......................................   . 400 „

Ceny powyższe są cenami hurtowemi i rozumieją się 
za 100 kg loco fabryka bez opakowania; ceny za produkty 
oznaczone gwiazdką rozumieją się wraz z opakowaniem.

KOMUNIKACJA LOTNICZA ZAPEWNIA MAKSIMUM WYGODY, 

OSZCZĘDNOŚCI CZASU I BEZPIECZEŃSTWA

PRODUKTY WYTWÓRCZOŚCI KRAJOWEJ
Barwniki i półprodukty organiczne: 

„PRZEMYSŁ CHEMICZNY, BO 
RUTA Sp. Akc.“, Zgierz, tel. 
Łódź 121,01; Warszawa, Bednarz 
ska 2, tel. 659,99.
„WOLA KRZYSZTOPORSKA" 
Fabr. Chem. Piotrków Tryb., tel. 
Piotrków Tryb. 165.
„PABIANICKIE TOWARZYST, 
WO AKCYJNE PRZEMYSŁU 
CHEMICZNEGO", Pabjanice, tel. 
Łódź 2L86.
ZAKŁADY CHEMICZNE W WIN, 
NICY, S. A. Henryków pod War, 
szawą. Tel. II podm. Henryków 5. 
Biuro sprzedaży: H. Weiss i S,ka. 
Łódź, Piotrkowska 80, tel. 186,12.

Chlorek wapna bielący.
Akc. Tow. „ELEKTRYCZNOŚĆ", 
Warszawa, Zgoda 10, tel. 634,94.

Chlorek wapnia (CaCl2): 
„ZAKŁADY SOLVAY W POL, 
SCE". Warszawa, Czackiego 14, 
tel. 711,24.

Farmaceutyczne przetwory:
Sp. Akc. „LUDWIK SPIESS 
i SYN", Warszawa, Daniłowiczow, 
ska 16, tel. Centrala,Spiess.
PABIANICKIE TOWARZYST, 

WO AKCYINE PRZEMYSŁU 
CHEMICZNEGO", Pabjanice, tel. 
Łódź, 21,86.

„FR. KARPIŃSKI SPÓŁKA AK, 
CYJNA“, Warszawa, Wolność 9, 
tel. 11,06,00.

Gliceryna farmaceutyczna i technicz, 
na:

Sp. Akc. „STREM", Warszawa, 
Mazowiecka 7, tel. 314,30.
Przem. Tłuszcz. „SCHICHT,LE, 
VER“ Sp. Akc., Warszawa, Nowy 
Zjazd 1, telefony 605,77, 605,99.

Gumowe artykuły techniczne: 
Sp. Akc. „WOLBROM", Warsza, 
wa, Wierzbowa 9, tel. 760,80.

ledwab sztuczny:
Sp. Akc. „TOMASZOWSKA FA, 
BRYKA SZTUCZNEGO IEDWA, 
BIU“, Warszawa, Wilcza 9a, tel. 
875,39.
FABRYKA PRZĘDZY I TKANIN 
SZTUCZNYCH „CHODAKÓW",
Sp. Akc., poczta Sochaczew. Tel. 
Sochaczew 81.

Karbid:
Akc. Tow. „ELEKTRYCZNOŚĆ", 
Warszawa, Zgoda 10, tel. 634,94. 
Zakłady „ELEKTRO", Łaziska 
Górne, G. Śląsk.

Klej kostny i skórny:
Sp. Akc. „STREM", Warszawa, 
Mazowiecka 7, tel. 314,30.

Kwaśny węglan sodowy (bicarbonat):
„ZAKŁADY SOLYAY W POL, 
SCE", Warszawa, Czackiego 14, 
tel. 711,24.

Oleina zwierzęca:
Sp. Akc. „STREM", Warszawa, 
Mazowiecka 7, tel. 314,30.

Słomka i włosie wiskozowe:
Sp. Akc. TOMASZOWSKA FA, 
BRYKA SZTUCZNEGO IEDWA, 
BIU“, Warszawa, Wilcza 9a, tel. 
875,39.

Smoła pierwszorzędowa:
Zakłady „ELEKTRO", Łaziska 
Górne, G. Śląsk.

Soda amonjakalna, krystaliczna i kau, 
styczna:

„ZAKŁADY SOLVAY W POL, 
SCE", Warszawa, Czackiego 14, 
tel. 711,24.

Soda kaustyczna.
Akc. Tow. „ELEKTRYCZNOŚĆ", 
Warszawa, Zgoda 10, tel. 634,94.

Sól glauberska krystaliczna:
„TOMASZOWSKA FABRYKA 
SZTUCZNEGO IEDWABIU",
Warszawa, Wilcza 9a, tel. 8,75,39.

Stearyna:
Sp. Akc. „STREM", Warszawa, 
Mazowiecka 7, tel. 314,30.

Żelazokrzem 45% i 75%:
Zakłady ..ELEKTRO", Łaziska
Górne. G. Śląsk.

Członkowie Związku Przemysłu Chemicznego otrzymują „Wiadomości Przemysłu Chemicznego" bezpłatnie.
Redakcja i Administracja: Warszawa, Czackiego 1, telefon 410,14

Wydawca: w imieniu Związku Przem. Chemicznego Rzplitej Polskiej—Dyrektor Związku Inż. EDMUND TREPKA
Redaktor: Inż. TADEUSZ ZAMOYSKI Druk L. Bogusławskiego i S,ki, Świętokrzyska 11




Raport dostępności


		Nazwa pliku: 

		36224.pdf




		Autor raportu: 

		

		Organizacja: 

		




[Wprowadź informacje osobiste oraz dotyczące organizacji w oknie dialogowym Preferencje > Tożsamość.]


Podsumowanie


Sprawdzanie nie napotkało żadnych problemów w tym dokumencie.


		Wymaga sprawdzenia ręcznego: 2

		Zatwierdzono ręcznie: 0

		Odrzucono ręcznie: 0

		Pominięto: 1

		Zatwierdzono: 29

		Niepowodzenie: 0




Raport szczegółowy


		Dokument



		Nazwa reguły		Status		Opis

		Flaga przyzwolenia dostępności		Zatwierdzono		Należy ustawić flagę przyzwolenia dostępności

		PDF zawierający wyłącznie obrazy		Zatwierdzono		Dokument nie jest plikiem PDF zawierającym wyłącznie obrazy

		Oznakowany PDF		Zatwierdzono		Dokument jest oznakowanym plikiem PDF

		Logiczna kolejność odczytu		Wymaga sprawdzenia ręcznego		Struktura dokumentu zapewnia logiczną kolejność odczytu

		Język główny		Zatwierdzono		Język tekstu jest określony

		Tytuł		Zatwierdzono		Tytuł dokumentu jest wyświetlany na pasku tytułowym

		Zakładki		Zatwierdzono		W dużych dokumentach znajdują się zakładki

		Kontrast kolorów		Wymaga sprawdzenia ręcznego		Dokument ma odpowiedni kontrast kolorów

		Zawartość strony



		Nazwa reguły		Status		Opis

		Oznakowana zawartość		Zatwierdzono		Cała zawartość stron jest oznakowana

		Oznakowane adnotacje		Zatwierdzono		Wszystkie adnotacje są oznakowane

		Kolejność tabulatorów		Zatwierdzono		Kolejność tabulatorów jest zgodna z kolejnością struktury

		Kodowanie znaków		Zatwierdzono		Dostarczone jest niezawodne kodowanie znaku

		Oznakowane multimedia		Zatwierdzono		Wszystkie obiekty multimedialne są oznakowane

		Miganie ekranu		Zatwierdzono		Strona nie spowoduje migania ekranu

		Skrypty		Zatwierdzono		Brak niedostępnych skryptów

		Odpowiedzi czasowe		Zatwierdzono		Strona nie wymaga odpowiedzi czasowych

		Łącza nawigacyjne		Zatwierdzono		Łącza nawigacji nie powtarzają się

		Formularze



		Nazwa reguły		Status		Opis

		Oznakowane pola formularza		Zatwierdzono		Wszystkie pola formularza są oznakowane

		Opisy pól		Zatwierdzono		Wszystkie pola formularza mają opis

		Tekst zastępczy



		Nazwa reguły		Status		Opis

		Tekst zastępczy ilustracji		Zatwierdzono		Ilustracje wymagają tekstu zastępczego

		Zagnieżdżony tekst zastępczy		Zatwierdzono		Tekst zastępczy, który nigdy nie będzie odczytany

		Powiązane z zawartością		Zatwierdzono		Tekst zastępczy musi być powiązany z zawartością

		Ukrywa adnotacje		Zatwierdzono		Tekst zastępczy nie powinien ukrywać adnotacji

		Tekst zastępczy pozostałych elementów		Zatwierdzono		Pozostałe elementy, dla których wymagany jest tekst zastępczy

		Tabele



		Nazwa reguły		Status		Opis

		Wiersze		Zatwierdzono		TR musi być elementem potomnym Table, THead, TBody lub TFoot

		TH i TD		Zatwierdzono		TH i TD muszą być elementami potomnymi TR

		Nagłówki		Zatwierdzono		Tabele powinny mieć nagłówki

		Regularność		Zatwierdzono		Tabele muszą zawierać taką samą liczbę kolumn w każdym wierszu oraz wierszy w każdej kolumnie

		Podsumowanie		Pominięto		Tabele muszą mieć podsumowanie

		Listy



		Nazwa reguły		Status		Opis

		Elementy listy		Zatwierdzono		LI musi być elementem potomnym L

		Lbl i LBody		Zatwierdzono		Lbl i LBody muszą być elementami potomnymi LI

		Nagłówki



		Nazwa reguły		Status		Opis

		Właściwe zagnieżdżenie		Zatwierdzono		Właściwe zagnieżdżenie






Powrót w górę
